15 Quantū ad secundum notandum est quod cum realē dicitur a re, gradus est in reali sicut est in re, res autē nō discutitur vniuersitate de omnib, de quibus dicitur, sed equiuoco, vel analogie, hoc est, secundū plures rationes quarū vna attributionē habet ad alterā. Cū enim rerū quædā sint absolute, & quædam sunt puri respectus, res dicitur per prius, & simpliciter de re absoluta de qua dicitur formulariter predicatione dicente, hoc est hoc, sicut dicimus quod albedo vel quantitas est res, & fortiori ratione subtiliter est res, vel ens reale, per posterius autē, & secundum quid solum dicitur de respectu, qui non est res, vel ens reale, nisi quia est rei tantum modus essendi eius, & idem est de omnib modis essendi, puta de modo subtiliō per se, & de modo essendi in alio: & de eo quod est tangere & tangi in corporib, quia nihil talium est secundum se entitas, nisi quia formaliter est modus entitatis, & totus conceptus esentialis & formalis talium, est esse alterius. Nam quanvis omnis accidens sit ens, quia entis vi dicitur. Metap, tamen aliter & aliter conuenient hoc absolitus & respectus, & vniuersaliter omnibus modis essendi, quia aboluta sunt entia, quia entis, non quidem essentialiter & formaliter, sed solum *concomitatiū, quia non essent naturaliter nisi essent in alio. s. in substantia, tamē sua quiditas nō est esse in alio, immo præter hoc habent suam formalem entitatem & quidditatem, sicut quantitas in sacramento altaris habet suam formalem entitatem, & quidditatem absq; hoc quod sit in alio vel sit alterius vt subiecti, & idem est de albedine & huiusmodi, respectus autem & vniuersaliter omnes modi essendi sunt entia, quia entis non solum concomitatiū, sed quidditatiū & formaliter, quia nullam entitatem habent, nisi hanc quae est esse huius. Verbi gratia, albedo quod est esse huius, vt subiecta pura cygnus, est aliqd esentialiter preter esse huius, quia esse huius nō est eius esentia, sed modus esendi, sed iste modus esendi qui est esse huius nō est quidditatiū & formaliter aliqua natura vel entitas nisi esse huius, & totus conce-

* aliqd deng
minatim.

M p̄tus

Magistri Durandi de

ptus eius quidditatius & formalis est cōcipi non ut hoc vel quid, sed huius vel eius, & qui aliter concipit, non con capit modum essendi, sed genē cuius est modus denomina tiue. Verbi gratia, cōponi & tangi sunt modi essendi reales rerum componentium & tangentium importantes fo lam realem habitudinem talium, partes ergo compositi, scilicet materia & forma, vel etiam subiectum & accidens sunt res quarum sunt illa habitudines seu modi essendi qui importantur per componi, vel per cōpositionem qui modi sunt in alio, & in quo aliud, & eis denominatiue conuenient, forma enim dicitur esse in materia, & materia in qua est forma, & verumque est verum denominatiue & non essentialiter, quia essentia partium cōpositi non est sic esse, sed essentia vel quidditas seu entitas horum modorum tota constituit in hoc quod est esse huius, quia composi tio non est aliud quam formam inesse materię, & materię subesse forme, propter quod exulta materię & forma quorū neutrū, nec vtrumque est formaliter & quidditatiue cōpositio, cōpositio non est aliud quam esse huius, & idem est de tactu relpectu tangentium, & ideo impossibile est concipere cōpositionem vel tactum, ut quandam rem vel entitatem secundum se essentialiter & formaliter nisi huius ad hoc puta materię ad formā quo ad composi tionem, vel corporis ad corpus quo ad contactum, & id est de omni modo essendi.